Dicamus bona verba: venit Natalis ad avar.

Virgo adē, lingua vir mulieris fave!

90

Ut a. ab antiquissimis seculis more receptum fuit, Natalium annua reverfi-
one solenni festivitate recolare: ita idem hic ne nostris qd. moribus et temporibus inde
festivum abiit: posteaquam et vetera imitari decorum, et ex illis in nostris usq. q-
dam decore honestum censuit. Et sane hodiernum morem idem servare, quod
vetus religiose observavit, nostri temporis experientia satis sugg. testat. Ciri-
tere id a Christianis fiat, qui solet: in regentem cum Crisostomo et Ori-
gene Perenq. aliq. plurimi vero in affirmantem inclinant. Nec tantum incli-
nant, d. et abeunt in affirmativam sententiam: etiamsi cum exceptione et limita-
tione id fiat. Nam prout communiter Natalis celebrari solent, epulis,
comestationibus, luxuria, lascivia, choreis, scurrilitatibus, petulantia, crudeli-
tate, non licite Christianis illi celebrari possunt. Sic inq. scil. Natalitia
a celebrari solent: ut Pharaos et Herodes olim fuerit. solent talium cele-
brationum epulo sumptibus plerumq. ee. Exempli nris aevi id patet exemplum
nris. Salvium cori Corceadum, quod Ottonis Imperatoris Patris sui di-
em natalem celebrasset, Domitiam occidi iussit. Confidij Proculus, nata-
lem diem celebrans, in curia captus, damnatus et interfecit sub Tiberio legitur
De Bruti Natali et omnia non satis felix Valer. Max. legi potest. Cri-
stianis igitur domo Natalis recte nris precibus et votis, non comestationibus,
temperantia, non luxuria celebrabit. Dies n. nostrae nativitate diei
humanae e. fragilitatis, et nasci in mundum e. in omni calamitate induci the-
atrum. Gratiae hinc DEO agenda pro vitalis auro concessa usura, prog.
beneficium ab incerte aetate exhibitis. Rogandus e. DEUS: ut praesentia agat,
praesentia regat, futura secundet. Cogitandum e. die Natali de Eternali,
atq. ut in aeterna luce Natalis sit optandum. Quod vero de hominum
Natalibus celebrandis sit, unq. in Orbe dominis aliq. DEL, et DEL homini-
Natalis e. quem perpetua festivitate merito de Christiani devote gestant
recolunt: utroq. hinc felicitatis nostrae ordo ab illo, tanquam rotundi-
tan circuli a puncto potissimum pendet: quum vesp. die in edite, p. quem salu-
nobis reducta, annunciata, oblata, confirmata, obsequata e., ac quotidie ad
huc confertis, confirmatis et obsequatis: unde et de hoc vix dici potest diei.
Itaq. e. dies quam fecit Dominus, exultemus et letemur in ea. Et namq.
diei venerabilis memorabilis, admirabilis. Rem itaq. et voluntati divi-
nae gratiam, et temporis hujus celebritati convenienter, et praesentis auriem expe-
ctationi, iustis venerandi Domini Praeceptoris, ac proprio dnoq. pietatis
officio respondentem facturum me confido, si sacro hic tempore, quo Eccl-
sia anniversariam Natalis Domini festivitatem aliquoties pie meditan-
tam proposuit, de insigni claritate ipsius Natalis verba ad. Voz